pesos constantes, pues se trata de cifras de diferentes años y conviene 
convertirlos en costos actualizados a 1997 con el fin de calcular el costo 
beneficio de implantar la vacunación regular. 

Si tomamos los datos crudos, tenemos que el costo 
promedio de la hospitalización gira alrededor de mil quinientos 
dólares (US$1.500) de Estados Unidos de América. El costo de 
aplicar tres dosis a los menores de 6 meses, dos a los de 6 a 11 
meses y una a los de un año, con una franja de cinco mil trescien-
tos pesos ($5.300 o US$4.25) a nueve mil seiscientos pesos 
($9.600 o US$8 .3) por dosis, estaría entre US$12.75 y US$24.9 
para los primeros, entre US$8.5 y US$16.6 para los segundos y 
entre US$4.25 y US$8.3 para los terceros. 

Si comparamos estas cifras, tenemos que la relación entre 
los costos de vacunar y asumir el gasto de un egreso sería de 1 a 60